
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N.  32 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
���������RECESSO ENOTECA REGIONALE DI GATTINARA E DELLE TERRE 
�����������������NEBBIOLE DEL NORD PIEMONTE 

 
 
L’anno DUEMILADODICI addi’ SEI del mese di GIUGNO alle ore 18.30 convocata nei modi, nella 
solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MORA   Mirko             -  Sindaco                               x    
 
GONELLA     Vladimiro      -  Vicesindaco                                         x                                
 
MOLANI   Alessandro           -  Assessore                           x 
 
ROTTI  Giovanni  - Assessore                            x                
 
DESOGUS  Samuele  - Assessore                                            x  
   

                                                             
     

Totali N.                        3              2                                                                     
 

      
 
 
 
 
 Assenti giustificati risultano i Signori: GONELLA Vladimiro DESOGUS Samuele ………….. 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: FAVINO dott. Giuseppe ….…………………….….….. 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MORA Mirko  nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 

�



�

�

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Premesso che con delibera della Giunta Municipale nr. 105 del 26.11.2005 questo Ente 
aderiva in qualità di socio all’ENOTECA REGIONALE di GATTINARA e delle TERRE del 
NEBBIOLO del NORD PIEMONTE; 

 
- Considerato che in data 18.05.2012 si è tenuta l’Assemblea ordinaria dei soci dell’Enoteca 

che prevedeva all’o.d.g. l’approvazione del Bilancio consuntivo 2011 e di quello di 
previsione per l’anno 2012; 

 
- Considerato che nella riunione di cui sopra è emerso un indirizzo del nuovo c.d.a. che è 

risultato, a parere di questa Amministrazione, estraneo ad una politica volta ad una vera e 
concreta promozione del territorio; 

 
- Preso atto che nella riunione di cui sopra sono state rilevate delle anomalie nella 

presentazione del Bilancio Consuntivo dell’anno 2011 che hanno costretto questa 
Amministrazione ad astenersi dalla sua approvazione; 

 
- Preso atto che le anomalie di cui al punto precedente si sono riproposte anche nella 

presentazione del bilancio di previsione per l’anno 2012, anch’esso non votato con 
astensione; 

 
- Preso atto che tutta la gestione dell’assemblea dei soci è risultata alquanto anomala, tanto 

che non una sola parola è stata spesa per spiegare ai soci la politica di promozione 
territoriale che il c.d.a. dell’Enoteca intende portare avanti nell’anno 2012; 

 
- Preso atto che rimane primaria volontà di questa Amministrazione la promozione del 

territorio attraverso la promozione del vino Boca d.o.c. e Colline novaresi, prodotti enologici 
di provata qualità, da attuarsi sia in proprio sia attraverso enti e/o associazioni che abbiano 
esclusivamente tali finalità; 

 
- Acquisito il parere di cui all’art. 49 D.Lgs n. 267/2000;  
 

 
Con voti unanimi  

D E L I B E R A  

1  di recedere dall’ENOTECA REGIONALE di GATTINARA e delle TERRE del NEBBIOLO 
del NORD PIEMONTE a far data dal 30 giugno p.v.; 

2  di dare mandato al Responsabile Amministrativo di versare metà della quota annuale pari 
a € 258,50 per i sei mesi da gennaio a giugno 2012; 

3  di comunicare tramite lettera raccomandata alla sede dell’ENOTECA REGIONALE di 
GATTINARA e delle TERRE del NEBBIOLO del NORD PIEMONTE tale recesso;  

4  di autorizzare il Responsabile del Servizio per il relativo impegno di spesa;  

5  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con voti unanimi e 
separata votazione ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000. 

 

 
 
 
 



 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 06.06.2012 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to FAVINO Dott. Giuseppe 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to MORA Mirko                F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
         
 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  15.06.2012 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì  15.06.2012 

                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
        
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca,li  15.06.2012 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             F/to FAVINO Dott. Giuseppe 
 
 
 
    

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione è 
pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 15.06.2012 al 29.06.2012                 
e la deliberazione stessa è esecutiva il 06.06.2012 
 
Boca, li   15.06.2012                                                                                      

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
IL MESSO:F.to  MAGISTRINI Liliana 


